

**BIBLIOGRAFIA****I. NIVEL BÁSICO****Material obligatorio:**

ELKAR, *Arian A1.1-Euskara ikasteko metodoa* (Ikaslearen liburua eta lan-koaderno)

ISBN: 978-84-9027-130-8 eta 978-84-9027-132-2.

ELKAR, *Arian A1.2-Euskara ikasteko metodoa* (Ikaslearen liburua eta lan-koaderno)

ISBN: 978-84-9027-131-5 eta 978-84-9027-133-9

**Material complementario:**

HABE – ELHUYAR, *Primeran! A1* (Ikaslearen liburua eta lan-koaderno).  
ISBN: 978-84-92457-81-6.

IKA, *Hitzetik Hortzera 1*. ISBN: 978-84-88395-14-0.

Labayru ikastegia, *Aditu 1*. ISBN: 978-84-89816-37-9.

B. G. ARESTI, *Berriketan 1*. ISBN: 978-84-87485-09-X.

IRIONDO, E. – ETXABARRIA, E., *Baietz 1*, Euskal Herriko Unibertsitatea.  
ISBN: 978-84-7585-036-7 eta 978-84-7585-037-5,

IRIONDO, E. – ETXABARRIA, E., *Baietz 2*, Euskal Herriko Unibertsitatea.  
ISBN: 978-84-7585-064-2 eta 978-84-7585-065-0.

LETAMENDIA, J. A., *Bakarka 1*. ISBN: 978-84-9783-467-4.

ELHUYAR, *Hiztegi txikia*. ISBN: 978-84-8711-439-7.

**Libros de lectura obligatoria:**

MEABE, M. A., *Tangoa noizean behin*. Elkar. ISBN: 978-84-15337-900-4.

LARTATEGI, J., *Otsoa*. Elkar. ISBN: 978-84-15337-91-1.

MEABE, M. A., *Borrokalari argitsua*. Elkar. ISBN: 978-84-15337-92-8.

LARTATEGI, J., *Siberiako lorea*. Elkar. ISBN: 978-84-9027-022-6.

RABELLI, A., *Naiia Chinatown inguruan*. Elkar. ISBN: 978-84-9027-062-2.

**Libros de lectura recomendados:**

BILBAO, L., *Markel Gelazikin*, Elkar, Batela bilduma.

IGERABIDE, J. K., *Ondo joan*, Elkarlanean, Kuku saila.

LARTATEGI, J., *Balea*, Aizkorri.

– *Lamia*, Aizkorri.

– *Ainhoa eta marrazoa*, Aizkorri.

MONASTERIO, X., *San Braulioko eroa*, Xirimiri bilduma.

**II. NIVEL BÁSICO****Material obligatorio:**

- ELKAR, *Arian A1.2-Euskara ikasteko metodoa* (Ikaslearen liburua eta lan-koaderno) ISBN: 978-84-9027-131-5 eta 978-84-9027-133-9
- ELKAR, *Arian A2.1-Euskara ikasteko metodoa* (Ikaslearen liburua eta lan-koaderno). ISBN: 978-84-9027-024-0 eta 978-84-9027-025-7.

**Material complementario:**

- HABE – ELHUYAR, *Primeran! A1* (Ikaslearen liburua eta lan-koaderno). ISBN: 978-84-92457-81-6.
- HABE – ELHUYAR, *Primeran! A2* (Ikaslearen liburua eta lan-koaderno). ISBN: 978-84-944200-85.
- IKA, *Hizetik Hortzera 2*. ISBN: 978-84-88395-12-4.
- Labayru ikastegia, *Aditu 1 eta 2*. ISBN: 978-84-89816-37-9 eta 978-84-92599-05-9.
- LETAMENDIA, J. A., *Bakarka 2 eta 3*. ISBN: 978-84-9783-490-2 eta 978-84-9783-508-4.
- ZUBIRI, I., *Gramática didáctica del Euskera*. ISBN: 978-84-9783-490-2.
- ELHUYAR, *Hiztegi txikia*. ISBN: 978-84-8711-439-7.

**Libros de lectura obligatoria:**

- ALBERDI, U. *Zure denboraren truke. Elkar*. ISBN: 978-84-9027-082-0
- MEABE, M. A. *Nola zuzendu andereño gaizto bat. Giltza*. ISBN: 978-84-8118-737-3
- MENDIGUREN, X., *Karabana batean bizi naiz*. Elkar, Kuku saila.

**Libros de lectura recomendados:**

- CALLEJA, S., *Mari Joseri zergatik deitzen diote Joxe Mari?* Elkarlanean, Zazpi bilduma.
- CANO, H. *Itsasoa etxe barruan*. Elkar, Batela bilduma.
- CHISHOLM, R., *Istanbullen elkartuko gara*. Elkar. ISBN: 978-84-9027-323-4
- ITURBE, A. *Nik eserita egiten dut. Eta zer?* Elkar.
- LANDON, J., *Atzapar-arrastoak*. Elkar. ISBN: 978-84-9027-087-5.
- LARTATEGI, J., *Geminiko nebulosa*. Elkar. ISBN: 978-84-9027-136-0.
- LERTXUNDI, A., *Nik erremerre egiten dut. Eta zer?* Elkar.
- MEABE, M. A., *Zisnea eta uhartea*. Elkar. ISBN: 978-84-9027-134-6.
- MCIVER, N., *Maite zaitut*. Elkar.
- MILNE, J., *Katu beltza*. Elkar. ISBN: 978-84-9027-088-2.
- MURUA, M., *Maripuzker*. Elkar, Batela bilduma.
- URKIZA, A., *Betaurrekoak ditut. Eta zer?* Elkar.
- G. de MAUPASSANT, *Ipuin beldurgarriak I*. Xirimiri bilduma.
- COX, A., *Bidaia arriskutsua*. Elkar.
- JUPP, T. C., *Irabazi eta galdu*. Elkar.
- LARTATEGI, J., *Galtzagorria*. Aizkorri.  
– *Tren eroa metroan*. Aizkorri.
- MILNE, J., *Motorrarentzako dirua*. Elkar.  
– *Tunel luzea*. Elkar.
- PANTERAGORRI, *Zazpikotea euskaltegian*. Desclée De Brouwer.  
– *Zazpikotea sagardotegian*. Desclée De Brouwer.  
– *Zazpikotea barnetegian*. Desclée De Brouwer.
- RABELLI, A., *Naia India gorrietan*. Elkar. ISBN: 978-84-9027-135-3
- TAYLOR, J., *Aitonaren hamaikakoa*. Elkar.

**NIVEL INTERMEDIO****Material obligatorio:**

- ELKAR, *Arian A2.1-Euskara ikasteko metodoa* (Ikaslearen liburua eta lan-koadernoak). ISBN: 978-84-9027-024-0 eta 978-84-9027-025-7.
- ELKAR, *Arian A2.2-Euskara ikasteko metodoa* (Ikaslearen liburua eta lan-koadernoak). ISBN: 978-84-9027-054-7 eta 978-84-9027-055-4.

**Material complementario:**

- HABE – ELHUYAR, *Primeran! A2* (Ikaslearen liburua eta lan-koadernoak). ISBN: 978-84-944200-85.
- IKA, *Hitzetik Hortzera*. 3. urratsa. ISBN: 978-84-88395-15-9.
- IKA, *Hitzetik Hortzera*. 4. urratsa. ISBN: 978-84-88395-16-7.
- Labayru ikastegia, *Aditu* 3. ISBN: 978-84-92599-30-1.
- LETAMENDIA, J. L., *Bakarka* 3, Elkarlanean. ISBN: 978-84-9783-508-4.
- Berria* egunkaria, ETB, Euskadi irratia, Euskalerrria irratia, [www.ikasbil.net](http://www.ikasbil.net).
- Elhuyar hiztegia*, 2000. ISBN: 978-84-95338-70-9.
- SARASOLA, I., *Zehazki hiztegia*, Alberdania. ISBN: 978-84-96310-66-3.

**Libros de lectura obligatoria:**

- CANO, H. *Itsasoa etxe barruan*. Elkar. ISBN: 9788497830140
- MORILLO GRANDE, F. *Santiago Bidearen misterioa. Gaumin*. ISBN: 978-84-942417-3-4
- RUIZ, R. *Anekdotak*. Pamiela. ISBN: 978-84-7681-553-3.
- SUAREZ, C., *Ebelina Mandarina*. Erein. ISBN: 978-84-9746-567-0.

**Libros de lectura recomendados:**

- Aizu, Habe* eta *Gaztetxulo* aldizkariak.
- ARISTI, P., *Nemesioren elefantea*. Elkar, Kuku saila. ISBN: 978-84-9783-179-6.
- ATXAGA, B., *Asto bat hypodromoan*, Erein. ISBN: 978-84-7568-810-7.
- *Jimmy potxolo*, Erein. ISBN: 978-84-7568-811-4.
- LOPEZ, N., *Marizipritinek ez du zorioneko galeperrik nahi*. Txalaparta.
- LARTATEGI, J., *Deabruaren ipuinak*. Aizkorri, Hegan bilduma.
- LARTATEGI, J., *Pinky pailazoa*. Elkar. ISBN: 978-84-9027-329-6.
- MEABE, M. A., *Titare bete zorion*. ISBN: 978-84-9027-328-9.
- MURUA, M., *Josetxo hargina*. Elkar.
- ORMAZABAL, J., *Gorritxo eta beltziko*. Elkar, Kuku saila.
- GOMEZ, A., *Nora eta laugarren errege magoa*. Ibaizabal.
- SIMENON, G., *Enigmak*. Elkar. ISBN: 978-84-9027-325-8
- STOKER, B., *Izu-istorioak*. Elkar. ISBN: 978-84-9027-324-1.
- VIVANCO, E., *Infernurantz*. Elkar. ISBN: 978-84-9027-434-7.

**I. NIVEL AVANZADO****Material obligatorio:**

- ELKAR, *Arian A2.2-Euskara ikasteko metodoa* (Ikaslearen liburua eta lan-koadernoak). ISBN: 978-84-9027-054-7 eta 978-84-9027-055-4.  
ELKAR, *Arian B1.1-Euskara ikasteko metodoa* (Ikaslearen liburua eta lan-koadernoak). ISBN: 978-84-9027-256-5 eta 978-84-9027-257-2.

**Material complementario:**

- HABE, *Barrene* ikastunitateak.  
MUJIKA, J. A., *Bakarka 4*. Elkarlanean. Arantzazu. ISBN: 978-84-9783-979-2.  
MUJIKA, J. A., *Bakarka 5*. Elkarlanean. Arantzazu. ISBN: 978-84-1533-747-8.  
Labayru ikastegia, *Aditu 3*. ISBN: 978-84-92599-30-1.  
B. G. ARESTI, *Berriketan 4*. ISBN: 978-84-87485-09-X.  
B. G. ARESTI, *Berriketan 5*. ISBN: 978-84-87485-09-X.  
*Baietz 4*. Euskal Herriko Unibertsitatea. ISBN: 978-84-7585-137-1.  
*Baietz 5*. Euskal Herriko Unibertsitatea. ISBN: 978-84-7585-345-5 eta 978-84-7585-342-0.  
IKA, *Hitzetik hortzera*. 4. urratsa. ISBN: 978-84-88395-16-7.  
IKA, *Hitzetik hortzera*. 5. urratsa. ISBN: 978-84-88395-13-2.  
IKA, *Hitzetik hortzera*. 6. urratsa. ISBN: 978-84-88395-11-6.  
*Berría* egunkaria, ETB, Euskadi irratia, Euskalerrria irratia, [www.ikasbil.net](http://www.ikasbil.net).  
*Elhuyar hiztegia*.  
*3000 hiztegia*, Adorez 7.  
*Eskola hiztegia*, (eguneratua) Adorez 5, 2005.  
EUSKALTZAINDIA, *Euskal gramatika laburra: Perpaus bakuna*.  
– *Hiztegi batua*, 2000. ISBN:  
ZUBIRI, I., *Gramática didáctica del euskera*. Didaktiker. ISBN: 978-84-8841-111-2.  
ZUBIRI, I., *Euskal gramatika osoa*. Didaktiker, 2000. ISBN: 978-84-940184-3-5.

**Libros de lectura obligatoria:**

- ELORRIAGA, U. *SPrako tranbia*. Elkarlanean. ISBN: 978-84-8331-732-7.  
OSORO, J., *Tentazioak*. Elkar. ISBN: 978-84-8331-063-2.  
SARRIONANDIA, J. *Ainhoari gutunak*. Elkar. ISBN: 978-84-8331-209-4.

**Libros de lectura recomendados:**

- ARRIETA, B., *Txikira beti hordago*. Erein.  
ATXAGA, B., *Bi letter jaso nituen oso denbora gutxian*. Elkar.  
– *Sugeak txoriari begiratzen dionean*. Elkar.  
HERRIOT, J., *Hitz eginen balute*. Elkar.  
KRISTOF, A., *Atzo*. Alberdania / Elkar.  
KRISTOF, A., *Koaderno Handia*. Alberdania. ISBN: 978-84-88669-49-0.  
LADRON ARANA, A., *Ahaztuen mendekua*, Elkar. ISBN: 978-84-9783-737-8.  
SAGASTIZABAL, J., *Kutsidazu bidea, Ixabel*, Alberdania. ISBN: 978-84-95589-80-4.

**II. NIVEL AVANZADO****Material complementario:**

- ELKAR, *Arian B1.2-Euskara ikasteko metodoa* (Ikaslearen liburua eta lan-koadernoak).  
ISBN: 978-84-9027-326-5 eta 978-84-9027-327-2.
- ELKAR, *Arian B2.1-Euskara ikasteko metodoa* (Ikaslearen liburua).  
ISBN: 978-84-9027-433-0.
- MUJIKA, J. A., *Bakarka 4*. Elkarlanean. Arantzazu. ISBN: 978-84-9783-979-2.
- MUJIKA, J. A., *Bakarka 5*. Elkarlanean. Arantzazu. ISBN: 978-84-1533-747-8.
- Baietz 4*, Euskal Herriko Unibertsitatea. ISBN: 978-84-7585-137-1.
- Baietz 5*, Euskal Herriko Unibertsitatea. ISBN: 978-84-7585-345-5 eta 978-84-7585-342-0.
- IKA, *Hiztezik hortzera*. 6. urratsa. ISBN: 978-84-88395-11-6.
- Berria* egunkaria, *Argia* aldizkaria, *ETB*, *Euskadi irratia*, *Euskalerrria irratia*, [www.ikasbil.net](http://www.ikasbil.net).  
*Elhuyar hiztegia*.  
*3000 hiztegia*, *Adorez 7*.  
*Eskola hiztegia*, (eguneratua) *Adorez 5*, 2005.
- SARASOLA, I., *Zehazki, Gaztelania-Euskara hiztegia, Alberdania-Fundación BBVA*.  
ISBN: 978-84-96310-66-3.
- EUSKALTZAINDIA, *Euskal gramatika laburra: Perpaus bakuna*.  
– *Hiztegi batua*, 2000.
- ZUBIRI, I., *Gramática didáctica del euskera*. Didaktiker.
- ZUBIRI, I., *Euskal gramatika osoa*. Didaktiker, 2000. ISBN: 978-84-940184-3-5.

**Libros de lectura obligatoria:**

- LADRON ARANA, A., *Gezurren basoa*. Elkar. ISBN: 978-84-9027-602-0.
- ARRIETA B., *Alter ero*. Susa. ISBN: 978-84-9246-840-9.

**Libros de lectura recomendados:**

- LADRON ARANA, A., *Piztiaren begiak*. Elkar.  
– *Harrian mezua*. Elkar.
- JAIO, K., *Amaren eskuak*. Elkar.
- ITURBE, A., *Ezer baino lehen*.
- ANSO, M., *Ele zahar, ele berri*. Alberdania.
- MARTIN, J., *Ero*. Elkar.
- MENDIGUREN ELIZEGI, X., *Vikingoen sorterrira*. Elkar.

**C1****Libros de consulta:**

- ELKAR, *Arian B2.2-Euskara ikasteko metodoa* (Ikaslearen liburua).  
ISBN: 978-84-9027-571-9.
- MUJIKA, J. A., *Bakarka 5*. ISBN: 978-84-1533-747-8.  
*Elhuyar hiztegia. Euskara-gaztelania, castellano-vasco*. ISBN: 978-84-8711-406-9.  
– *Eskola hiztegia*, (eguneratua) *Adorez 5*, 2005.
- SARASOLA, I., *Euskal Hiztegia*, Kutxa Fundazioa.  
– *Zehazki, Gaztelania-Euskara hiztegia, Alberdania - Fundación BBVA*.  
ISBN: 978-84-96310-66-3.
- ELKAR, *Hiztegia aberasten*.  
ADOREZ 8: *Sinonimoen hiztegia. Antonimoduna*. ISBN: 978-84-605-9492-0.
- BOSTAK BAT, *Sinonimoen hiztegia. Antonimoduna*, Adorez. ISBN: 978-84-4043-377-0.
- URRUJULEGI, J., *Sinonimoen Kutxa*, Elhuyar. ISBN: 978-84-9533-800-6.
- UZEI: *Sinonimoen Hiztegia*. ISBN: 978-84-8331-558-0.

- AGIRRE, J.M., *Euskal Gramatika Deskriptiboa I eta II*.  
 ALBERDI, A., *Eskola gramatika*. Elkar-Gie. ISBN: 978-84-7917-601-6.  
 EUSKALTZAINDIA, *Euskal Gramatika. Lehen Urratsak, I, II, III, IV, V eta VI*.  
 – *Euskal Gramatika Laburra: Perpaus bakuna*.  
 – *Hitz ordena. Erabilera estrategikoa*. ISBN: 978-84-95438-78-2.  
 – *Testu antolatzaileak. Erabilera estrategikoa*. ISBN: 978-84-95438-43-0.  
 GARCIA GARMENDIA, Juan, *Kalko okerrak*, IVAP.  
 IVAP, *Administrazio idazkiak*.  
 – *Argiro idazteko proposamenak eta ariketak*. ISBN: 978-84-7777-160-X.  
 – *Galdezka, euskarazko zalantzei erantzunez*. ISBN: 978-84-7777-246-0.  
 – *Zalantza dantza*.  
 – *Estilo liburua*.  
 LEITZAKO IKA, *Euskararen araugintza: ariketak eta ebazpenak*.  
 NAFARROAKO GOBERNUA, *Nafarroako euskaldunen mintzoak*, Hizkuntza Politikarako Zuzendaritza Nagusia.  
 UNED-Bergara, *EGA Hegan*, Elkar.  
 VILLASANTE, L., *Palabras vascas compuestas y derivadas*, Arantzazu.  
 ISBN: 978-84-7240-078-6.  
 ZUBIRI, I.- ZUBIRI, E., *Euskal Gramatika Osoa*, Didaktiker. ISBN: 978-84-940184-3-5.  
 – *Atzizkibidea. Euskal Atzizkibide Osoa*. Iikasbook. ISBN: 978-84-940184-2-8.

#### Lectura obligatoria:

- GINZBURG, N. "Hirira doan bidea". Itzul.: Pello Lizarralde. Igela arg.  
 ISBN: 978-84-87484-40-7.  
 EGAÑA, A. "Paradisua". Elkarlanean S. L. ISBN: 978-84-15337-93-5.  
 LARRION, P. "Feriataileak", Susa arg. ISBN: 978-84-92468-86-7.

#### Libros y revistas de lectura recomendada:

- AGIRRE, K., *Sua falta zaigu*. Elkar.  
 AGUS, M., *Kondesa esku-guriak*. Denon artean (Itzultzailea: Fernando Rey).  
 – *Giltzurrun-harriak* (Itzultzailea: Fernando Rey).  
 ALDEKOA, I., *Euskal ipuinen antologia bat*. Elkarlanean.  
 ARANBARRI, I., *Zulo bat uretan*. Susa.  
 ATXAGA, B., *Behi euskaldun baten memoriak*. Pamiela.  
 – *Obabakoak*. Erein.  
 – *Soinujolearen semea*. Pamiela.  
 – *Gizona bere bakardadean*. Pamiela.  
 BARANDIARAN, A., *Mundu txikia*. Susa.  
 – *Ez zaigu ahaztu*. Susa.  
 BELMONTE, J., *Amodio zoroak*. Elkarlanean.  
 CAMILLERI, Andrea, *Hilabete bat Montalbanorekin*. Igela (Itzultzailea: Fernando Rey).  
 CANO, H., *Belarraren ahoa*. Alberdania.  
 – *Bizkarrean tatuaturiko mapak*. Elkarlanean.  
 – *Pasaia blues*. Susa.  
 – *Twist*, Susa.  
 EGAÑA, A., *Paradisua*. Elkar.  
 EPALTZA, A., *Ur uherrak*. Elkar.  
 – *Tigre ehizan*. Elkarlanean.  
 – *Baloika*. Pamiela.  
 ERREA CLEIX, I., *Literatura eta harrikoa*. Pamiela.  
 GARRO, L., *Kontrarioa*. Susa.  
 GINZBURG, N., *Hirira doan bidea*. Igela (Itzultzailea: Pello Lizarralde).  
 – *Arratseko ahotsak*. Igela (Itzultzailea: Fernando Rey).  
 HERNANDEZ ABAITUA, M., *Ispiluak*. Elkar.  
 IRIGOIEN, J. M., *Kalamidadeen liburua*. Elkar.  
 – *Udazkenaren balkoitik*. Erein.  
 ITURRIAGA, U., *Berandu da gelditzeko*. Susa.

- IZAGIRRE, K., *Mendekuak*. Susa.
- JIMENEZ, E., *Hemingway eta euskaldunak zerbitzu sekretuetan*. Susa.
- JUARISTI, F., *Arinago duk haizea Absalon*. Erein.
- KAMIO, G., *Beste norbaiten zapatak*. Susa.
- LERTXUNDI, A., *Otto Pette*. Alberdania.
- *Ihes betea*. Alberdania.
  - *Tobacco days*. Erein.
  - *Etxeko hautsa*. Alberdania.
- LIZARRALDE, P., *Sargori*. Pamiela.
- *Larrepetit*. Erein.
  - *Orbanak*. Erein.
- MADOX FORD, F., *Historiarik goibelena*. Igela (Itzultzailea: Xabier Olarra).
- MENDIGUREN, I., *Haltzak badu bihotzik*. Elkar.
- MENDIGUREN, X., *Ipuin bakarrik*. Elkar.
- *Berriro igo nauzu*. Elkar.
  - *Gure barrioa: 1975*. Elkarlanean.
  - *Nerabearen biluzia*. Elkarlanean.
- MENDIZABAL, J. M., *Leizezuloa*. Alberdania.
- MONDIANO, P., *Villa Triste*. Igela (Itzultzailea: Joseba Urteaga).
- MORILLO, F., *Suminaren estrategia*. Elkar.
- MUÑOZ, J., *Joan zaretenean*. Alberdania.
- *Bizia lo*. Alberdania.
- OÑEDERRA, L., *Eta emakumeari sugeak esan zion*. Erein.
- OVALDÉ, V., *Vera Candidaz dakidana*. Alberdania (Itzultzailea: Alberto Barandiaran).
- PERURENA, P., *Marasmus Femeninus*. Elkar.
- *Koloreak Euskal usadioan*. Erein.
  - *Zurian zirika*. Elkar.
- RODRIGUEZ, E., *Eta handik gutxira gaur*. Susa.
- *Haragia*. Susa.
  - *Katu jenda*. Susa.
- SAIZARBITORIA, R., *Hamaika pauso*. Elkar.
- *Bihotz bi: Gerrako kronikak*. Erein.
  - *Martutene*. Erein.
- SARRIONAINDIA, J., *Ez gara gure baitakoak*. Pamiela.
- *Lagun izoztua*. Elkar.
  - *Narrazioak*. Elkar.
- SUSKIND, P., *Sommer jaunaren istorioa*. Alberdania.
- TABERNA, M., *Txokolatego dinamita*. Susa.
- URRETABIZKAIA, A., *Aspaldian espero zaitudalako ez nago sekulan bakarrik*. Erein.
- *Koaderno gorria*. Erein.
- XAMAR, *Orhipean*. Pamiela.
- ZABALA, J. L., *Agur Euskadi*. Susa.
- *Galdu arte*. Susa.
- ZABALETA, P., *Ukoreka*. Txalaparta.
- *Arian-ari*. Txalaparta.
  - *Badena dena da*. Txalaparta.
- ZUBIMENDI, J. R.- ESNAL, P., *Irakurbideak*. Sendoa.
- ZUBIRI, H., *Etxekalte*. Susa.
- ZUBIZARRETA, P., *Barrikadak*. Alberdania.